TERMO ADITIVO Nº 028/2023 AO CONTRATO Nº 012/2023

1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO
CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE
GOIÁS E A EMPRESA FLEXIBASE
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS, pessoa jurídica de direito público interno, no
exercício de sua autonomia administrativa (art. 134, §2º da CRFB/88, e art. 120, §3º da
Constituição Estadual), inscrita no CNPJ sob o nº 13.635.973/0001-49, com sede na Alameda
Coronel Joaquim de Bastos, nº 282, Qd. 217, Lt 19 – Setor Marista, CEP 74175-150, Goiânia-GO,
ora representada pelo seu Defensor Público-Geral, Dr. TIAGO GREGÓRIO FERNANDES,
nomeado por Decreto, publicado no Suplemento do Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.913
do dia 04/11/2022, inscrito no CPF/MF sob o nº 935.982.621-91, residente e domiciliado nesta
Capital, doravante denominada CONTRATANTE; e de outro lado a empresa FLEXIBASE
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 04.869.711/0001-58, com sede no Polo Empresarial Goiás Etapa VIII, S/N
Quadra 10 Lote 19-24, Aparecida de Goiânia – GO, CEP: 74.985-174, neste ato representada por
João Francisco Mendes, inscrito no CPF sob o nº 046.195.278-58, doravante denominada
CONTRATADA, conforme consta do Processo nº 202310892001836, tendo como objeto a
aquisição de mobiliário, e em observância às disposições da Lei nº 8.666/1993, da Lei
nº 10.520/2002, e outras leis aplicáveis à espécie, decorrente do Pregão nº 014/2022 - SEAD/SE,
celebram o 1º TERMO ADITIVO de acréscimo ao Contrato nº 012/2023, tendo entre si justo e
acordado, ao final assinado, mediante as seguintes cláusulas e condições:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto do presente termo aditivo o acréscimo de 24,67% ao
Contrato nº 012/2023.

Alameda Coronel Joaquim de Bastos, nº 282, Qd. 217, Lote 19, Setor Marista, CEP: 74175-150, Goiânia-GO.

ITEM LOTE DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

05 05 Mesa de formato retangular
(1200mmx600mmx740mm)

Unidades 32 R$ 748,00 R$ 23.936,00

09 05 Balcão de atendimento de
(1600mmx1150mmx910mm)

Unidades 6 R$ 3.919,00 R$ 23.514,00

Valor Total R$ 47.450,00

CLAÚSULA SEGUNDA - O valor do presente Termo Aditivo é de R$47.450,00 (quarenta e sete
mil, quatrocentos e cinquenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - As despesas decorrentes da contratação, correrão à conta da Dotação
Orçamentária 2023.801.03.92.1037.2129.04, Fonte 15000100., do vigente orçamento estadual,
conforme Nota de Empenho, emitida pelo Setor Competente da Defensoria Pública do Estado de
Goiás.

DA VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO

CLÁUSULA QUARTA – Este Termo Aditivo terá vigência a partir de sua assinatura e eficácia a
partir da sua publicação no Diário Oficial do Estado.

DA RATIFICAÇÃO

CLÁUSULA QUINTA - Ficam ratificadas as demais cláusulas de condições contratuais não
alteradas pelo presente TERMO ADITIVO.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento, os representantes legais
das partes, que declaram conhecer todas as cláusulas deste Termo Aditivo.

Goiânia, de de 2023

TIAGO GREGÓRIO FERNANDES
Defensor Público Geral do Estado de Goiás

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS

JOÃO FRANCISCO MENDES
Flexibase Industria e Comércio de Móveis, Importação e Exportação Ltda

Alameda Coronel Joaquim de Bastos, nº 282, Qd. 217, Lote 19, Setor Marista, CEP: 74175-150, Goiânia-GO.

Assinado digitalmente por TIAGO GREGORIO FERNANDES:
93598262191
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
OU=11735236000192, OU=Certificado PF A3, CN=TIAGO
GREGORIO FERNANDES:93598262191
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023.08.25 10:07:44-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.2

TIAGO GREGORIO
FERNANDES:
93598262191

25 agosto